
 
 

UCHWAŁA NR LVII.423.2023 
RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczący rady sołeckiej – sołtys za realizację zadań określonych w §3 otrzymuje dietę 
w wysokości 400 złotych (słownie: czterysta złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 ulega obniżeniu o 50% - w przypadku nieobecności na naradach 
i spotkaniach , o których mowa w § 2 . 

3. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie obowiązków wynikających 
z pełnienia funkcji przewodniczącego rady sołeckiej – sołtysa oraz kosztów z tym związanych. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 2. 1. Potwierdzeniem wypłaty diety jest obecność na naradach i spotkaniach zwoływanych przez Wójta 
Gminy Gorzkowice udokumentowana listą obecności z danego spotkania, narady. 

2. Wypłaty diet następują w kasie Urzędu Gminy Gorzkowice w Gorzkowicach lub na wskazany rachunek 
bankowy. 

§ 3. 1. Warunkiem otrzymania diety dla przewodniczącego rady sołeckiej – sołtysa w wysokości określonej 
w §1 jest udział w naradach i spotkaniach zwoływanych przez Wójta Gminy Gorzkowice, jak również: 

1) Przekazywania informacji urzędowych mieszkańcom sołectw, stawiania się w urzędzie w ważnych 
sprawach wsi; 

2) Dostarczanie pism urzędowych mieszkańcom np. decyzji podatkowych; 

3) Wywieszania na tablicach ogłoszeń pism urzędowych np. obwieszczeń, postanowień i innych informacji 
uzyskanych z Urzędu oraz przekazywania kurend mieszkańcom; 

2. Przewodniczący rady sołeckiej – sołtysi wykonują również inne obowiązki wynikające z przepisów 
szczególnych dotyczących zadań gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII.259.2021 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 22 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10608



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzkowice 

 
 

mgr Aneta Karbowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10608


	UCHWAŁA NR LVII.423.2023 RADY GMINY GORZKOWICE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-19T13:53:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




